平成 29年８月７日

各    位

株主優待制度の導入及び新製品販売開始記念株主優待の実施に関するお知らせ

 当社は、平成29年８月７日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の導入及び

新製品販売開始記念株主優待の実施について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．株主優待制度導入の目的

 株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力を高め、

より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的として導入するものです。

２．新製品販売開始記念株主優待実施の理由

当社子会社である株式会社シーエスアイは、当社グループの主力製品となる新電子カルテ

システム「MI･RA･Is/AZ」（ミライズ/エーズィー）を本年８月から販売開始しました。

「MI･RA･Is/AZ」の完成は株主様の当社に対するご支援の賜物であり、これに深く感謝の意

を表し、「MI･RA･Is/AZ」販売開始記念として株主優待を実施するものです。

３．株主優待制度及び新製品販売開始記念株主優待の内容

（１）対象となる株主様

（株主優待）

毎年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100株）以上を

保有されている株主様

（記念株主優待）

平成 29年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単元（100株）

以上を保有されている株主様

（２）優待制度の内容

（株主優待）

保有株式数 基準日 優待内容

100株以上 毎年９月 30日 クオカード 500円分

（記念株主優待）

保有株式数 基準日 優待内容

100株以上 平成 29年９月 30日
上記株主優待に対し、

クオカード 500円分を増額

会 社 名 株式会社ＣＥホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  杉 本 惠 昭

（コード番号： 4 3 2 0  東証一部、札幌）

問合せ先 常務取締役管理担当  松澤好隆

（ T E L .  0 1 1 - 8 6 1 - 1 6 0 0 ）

上記により、平成 29 年９月 30日現在の株主名簿に記載または記録された、当社株式１単

元（100株）以上を保有されている株主様には、株主優待と記念株主優待を合わせ、1,000円

分のクオカードを贈呈することとなります。

（３）贈呈時期

 毎年 12月開催の定時株主総会終了後に発送する決議通知に同封することを、予定しており

ます。

（４）その他

記念株主優待については今回限りであります。

本日開示の「株式分割及び定款の一部変更に関するお知らせ」のとおり、当社は平成 29年

９月 30日（土）を基準日、同年 10月１日（日）を効力発生日として株式分割を実施いたし

ますが、平成 29年９月 30日を基準日とする株主優待及び記念株主優待の対象・内容につい

ては、分割前であるため、上記３．（１）及び（２）の記載のとおりで影響はありません。

今後につきましては当社の経営環境や株主還元策を総合的に勘案し検討いたします。

４．電子カルテシステム「MI･RA･Is/AZ」について

平成 29 年７月６日発信の Press Release（下記ご参照）でご案内のとおり、当社グループ

で、電子カルテシステムの開発・販売を行う株式会社シーエスアイは、新電子カルテシステム

「MI･RA･Is/AZ（ミライズ/エーズィー）」を平成 29年８月より販売開始しました。

「MI･RA･Is/AZ」は、2010年 12月に販売開始した現行製品「MI･RA･Is/PX（ミライズ/ピーエ

ックス）」の後継システムとして、約７年ぶりに市場投入する新製品で、株式会社シーエスア

イ及び当社グループの主力製品となるものです。発表後に開催された展示会やパートナー企業

様への説明会でも関心が高く、多くの病院から引き合いを頂き導入が決定しています。

【平成 29年７月６日発信 Press Release】

電子カルテシステム 新製品「MI･RA･Is / AZ」販売開始

～ 地域包括ケアシステム構築に向けたソリューション ～

http://www.csiinc.co.jp/pr/20170706_miraisaz.html

「MI･RA･Is/AZ」は、国内電子カルテシステム市場にて導入件数第２位の「MI･RA･Is」シリー

ズの新製品として開発しました。

新製品は、より使いやすく、より診療に貢献できるシステムとなるよう、「MI･RA･Is」シリ

ーズで多くのユーザーとともに培った機能を拡充し、操作性の改善を行うとともに、クラウド

ユースを想定したシステム基盤の整備を図り、医療の安全性向上、業務効率向上、患者サービ

ス向上などの実現に寄与します。

また、2025年に向けて整備が進められている地域包括ケアシステムにおいて医療機関が担う

役割を ICTの面から支援するため、導入された病院と、他の病院やかかりつけ医などの医療機

関、介護、福祉などの施設や、在宅にて治療を進める患者や家族など、ヘルスケア分野全領域

（All Zone）との連携を進めることを目標としています。

http://www.csiinc.co.jp/pr/20170706_miraisaz.html

株式会社シーエスアイおよび当社は、医療・介護・福祉・保健の連携をシームレスに行う事

によって、人の一生における健康情報をフォローできる「未来図」を描き、電子カルテシステ

ム「MI･RA･Is/AZ」はその一翼を担う製品として位置付けております。

今後も、電子カルテメーカーとして医療機関と共に歩んできた経験をもとに、常に付加価値

の高い製品やサービスを提供し、医療機関の様々な課題の解決と患者サービスの向上に貢献し

てまいります。

以 上